
UCHWAŁA Nrll/2012 
z dnia 21 kwietnia 2012 r. 

walnego zebrania sprawozdawczego 
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zacisze" w Wałbrzychu 

w sprawie obrony Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 2005 roku 

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zacisze" w Wałbrzychu 
zgromadzeni na walnym zebraniu sprawozdawczym w dniu 21 kwietnia 2012 r. -
w imieniu własnym i wszystkich działkowców naszego Ogrodu wyrażają głęboki niepokój 
0 dalsze losy Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 2005 roku 
1 co za tym idzie dalszego istnienia naszych działek i ogrodów. 

Zagrożenia, które nas niepokoją wynikają ze złożenia przez Pierwszego 
Prezesa Sądu Najwyższego wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o uchylenie Ustawy o 
ROD z 2005 roku. 

Działkowcy mają złe przeczucia, co dalszych losów Ustawy o ROD 
i ogrodnictwa działkowego, bowiem na wystąpienia działkowców w sprawie wsparcia i 
obrony Ustawy o ROD nikt nie reaguje. 
List IX Krajowego Zjazdu Delegatów PZD, podpisany przez ponad 400 działkowców 
skierowany do Pani Marszałek Sejmu RP o wsparcie w obronie praw działkowców- jak do 
tej pory pozostał bez odpowiedzi. 

Działkowcy bronią się, bowiem Ustawa o ROD z 2005 roku pozwala 
prowadzić ROD w sposób najtańszy, dobrze zabezpiecza interesy działkowców. 
W przypadku uchylenia Ustawy działkowcy utracą prawa obecnie im przysługujące, 
w tym utracą dotychczasowe zwolnienie z podatków i opłat administracyjnych 
z tytułu użytkowania działki. 
Ponadto uchylenie Ustawy spowoduje, że na gruntach, które są w użytkowaniu wieczystym 
PZD będą funkcjonować inne, odrębne od PZD podmioty, takie jak rozmaite 
stowarzyszenia, wspólnoty, itp. Ogrody są urządzeniami użyteczności publicznej i trudno 
sobie wyobrazić, żeby na terenie jednego ogrodu działały różne podmioty rywalizujące ze 
sobą. 
Nam działkowcom wiadomym przecież jest, że w rzeczywistości chodzi 
o zawłaszczenie całego dorobku PZD i gruntów ogrodów na cele komercyjne. 

Tak więc uchylenie Ustawy o ROD z 2005 roku pogorszy sytuację ogrodów i 
działkowców, ponieważ wymienione zmiany spowodują masowe porzucanie działek, co w 
konsekwencji doprowadzi do likwidacji ogrodnictwa działkowego. 

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Zacisze" w Wałbrzychu 
prezentując swoje stanowisko w niniejszej uchwale oczekują wsparcia od Pani Marszałek 
Sejmu RP w sprawie obrony Ustawy o ROD i praw działkowców. 

Przewodniczący Przewodniczący zebrania 

Komisji Uchwał i Wniosków 

Wałbrzych, dnia 21 kwietnia 2012 r. 


